
21.10.2013 № 03/15793

 

РЕШЕНИЕ №  Т03-282/13

 

16.10.2013                                                                                                      Санкт-Петербург

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров, назначенная приказом  Санкт-Петербургского УФАС
России от 24.04.2013 № 198-ОВ (далее – Комиссия Санкт-Петербургского УФАС
России),        в составе:

 

Председатель Комиссии:

Яковлев П.В.                       - заместитель руководителя управления.

Члены Комиссии:

Асташенкова Е.И.              - начальник отдела  контроля органов власти;

Тырина Н.И.                        -  главный государственный инспектор отдела 

                                               контроля органов власти;

 

в отсутствии:

- конкурсного управляющего ООО «Миранда» Бережкова С.О., при надлежащем
уведомлении о месте и времени рассмотрения жалобы,

 

в присутствии представителя:

-<…>, по доверенности от 16.10.2013 №б/н;

 

в соответствии с ч.16, ч.17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», рассмотрев жалобу (вх. от 07.10.2013 № 19447) на
действия организатора торгов – конкурсного управляющего ООО «Миранда»
Бережкова С.О. при  проведении торгов – публичного предложения с открытой
формой представления предложений о цене недвижимого имущества ООО
«Миранда» (лот 1). Торги проводились на электронной площадке - ЗАО «Сбербанк-
АСТ»  (http//utp.sberbank-ast.ru), код торгов SBR013-1308200007,



 

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

В газете "Коммерсантъ" № 142 от 10.08.2013 опубликовано сообщение
№78030063715 о том, что организатор торгов - конкурсный управляющий ООО
"Миранда" Бережков С.О. объявля�ет о продаже недвижимого имущества ООО
"Миранда" путем публичного предложения с откры�той формой представления
предложений о цене на сайте электронной площадки ЗАО "Сбер- банк-АСТ" -
http://utp.sberbank-ast.ru.

 

В жалобе обжалуется отказ организатора торгов - конкурсного управляющего
ООО «Миранда» Бережкова С.О.в допуске к участию в торгах заявителя в связи с
тем, что поступление задатка на счета, указанные в сообщении о проведении
торгов, не подтверждено на дату составления протокола об определении
участников торгов.

Представитель заявителя поддержал доводы, изложенные в жалобе, что
уплаченный задаток на дату определения участников торгов поступил на счет,
указанный в сообщении о торгах, факт уплаты задатка и его списания со счета
заявителя подтверждается прилагаемой выпиской по счету заявителя от
04.10.2013.

 

В соответствии с п. 10 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от
26.10.2002 в сообщении о проведении торгов указывается размер задатка, сроки и
порядок внесения задатка, реквизиты счетов, на которые вносится задаток.

В соответствии с п. 12 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от
26.10.2002 решение организатора торгов о допуске заявителей к участию в торгах
принимается по результатам рассмотрения представленных заявок на участие в
торгах и оформляется протоколом об определении участников торгов. Решение об
отказе в допуске заявителя к участию в торгах принимается, в том числе в случае,
если поступление задатка на счета, указанные в сообщении о проведении торгов,
не подтверждено на дату составления протокола об определении участников
торгов.

 

Заявитель не представил Комиссии Санкт-Петербургского УФАС России
документы, подтверждающие поступление задатка на счет, указанный в
извещении, и в срок указанный в извещении.

 

http://utp.sberbank-ast.ru/


 

 

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

 Признать жалобу необоснованной.

 

Председатель комиссии                                                                                Яковлев П.В.

 

Члены комиссии                                                                                              Асташенкова Е.И.

 

                                                                                                                    Тырина Н.И.                           
                       


